ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии

г.Рославль                                                                                              «___»__________ 20___г.
Смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательный центр комплексного сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Южный», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Серия 67 Л 01 № 0002279, выданной 05 февраля 2016 года, в лице Картуниной Светланы Владимировны, директора, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ресурсная организация» и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ осуществляющее образовательную деятельность, на основании лицензии от ____________ № ______, выданной _________________, в лице _______________________________________________________________, директора, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Базовая организация»,  в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Ресурсная организация, в форме  сетевого взаимодействия,   предоставляет Базовой организации следующие образовательные услуги:
1.1.1. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников.____________________________
1.1.2. Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся._________________________________________________________________
(указывается наименование услуги (услуг)
1.2. Программа сетевого взаимодействия согласуется Сторонами путём заключения дополнительного соглашения в течение 7 рабочих дней.
2. Статус и категории потребителей Услуги
2.1. Категории потребителей  государственной услуги: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, их родители (законные представители) и педагогические работники.

2.2. Перечень и общее количество получателей Услуги согласуется Сторонами путем заключения дополнительного соглашения за 10 календарных дней до начала реализации Услуги.

3. Финансовое обеспечение реализации Услуги
3.1. Реализация Услуги Ресурсной организацией осуществляется за счет бюджета субъекта Российской Федерации Смоленская область.

3.3. Взаиморасчеты за реализацию Услуги Сторонами определяются в дополнительных Соглашениях к настоящему Договору (настоящий пункт предусматривается в случае необходимости).

4. Условия и порядок предоставления образовательных Услуг
4.1. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников Ресурсная организация осуществляет в соответствии с заявкой Базовой организации, предоставленной и зарегистрированной в установленном порядке.

4.2. Коррекционно-развивающую, компенсирующую и логопедическую помощь обучающимся Ресурсная организация реализует в части коррекционно-развивающего модуля учебного плана Базовой организации.
5. Обязанности Сторон

5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся со своими уставами,  лицензиями на осуществление образовательной деятельности, свидетельствами о государственной аккредитации, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности;  правами и обязанностями обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников при получении образовательной услуги.

5.2. Создать получателям образовательной услуги необходимые условия.
5.3. Проявлять уважение к личности получателя Услуги, не допускать физического и психологического насилия.
5.4. Во время предоставления Услуги нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

5.5. Предоставлять другой Стороне справки, отражающие сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём и (или) качество Услуги.
6. Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и  действует с до 31.08.2019 года.
7. Ответственность Сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

7.3. О наступлении и прекращении выше указанных обстоятельств,  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.

7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств,  срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
8. Порядок изменения и прекращения Договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в  срок до 7 календарных дней.
9. Реквизиты, подписи Сторон

	Ресурсная организация
	Базовая организация

	СОГБОУ  «Общеобразовательный центр «Южный»

	смоленское областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательный центр комплексного сопровождения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья «Южный» ОГРН   1026700928332

ОКТМО 66636101

	216500, г. Рославль ул. Мичурина 175

	ИНН 6725002581/КПП 672501001

	Платежные реквизиты:

Департамент бюджета и финансов Смоленской области

(СОГБОУ «Общеобразовательный центр «Южный» л/с 21811201610)

Отделение Смоленск г. Смоленск

р/с 40601810766143000585

БИК 046614001

	_____________________/ С.В. Картунина  (подпись)                                         (ФИО)

	_____________/______________________
  (подпись)                        (ФИО)